
八 自 連 第 ５ ４ 号

令和４年１０月１２日

自治会長 各位

八千代市自治会連合会

会長 粟 根 秀 光

（印 省 略）

令和４年度 自治会連合会・防犯組合連合会合同講演会開催について

貴下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、八千代市自治会連合会及び八千代市防犯組合連合会では、合同研修として下記

講演会を開催することとなりましたので、ご案内申し上げます。

御多忙のところ、恐縮ではございますが、多くの皆様にご参加いただきたいと存じま

すので、是非自治会員お誘いあわせの上、ご参加くださいます様お願い申し上げます。

記

１．日 時 令和４年１１月１４日（月）１３：３０～１４：３０

（受付１３：００～）

２．場 所 八千代市市民会館 小ホール

３．内 容 「安心・安全な街づくりに活かそう～八千代警察との連携～」

犯罪が多様化する中で、最近の八千代市の犯罪情勢と対策につい

て講演いただきます。

講師：八千代警察署生活安全課長 長沼 啓司 様

※演歌歌手（一条貫太氏）によるミニコンサートを１５時より開催。

４．定 員 ４００人

５．参加費 無料

６．申込み １０月３１日（月）までに、各自治会長が地区の参加人数及び氏

名を取りまとめの上、市役所コミュニティ推進課までご連絡を。

※定員以上の申込となった際は、調整させて頂く場合もあります。

７.注意事項 37.5 度以上又は平熱比 1度以上の発熱がある方、咳やのどの痛み

等体調がすぐれない方はご遠慮ください。当日はマスクの着用

をお願いします。

電話：直通 047-421-6718
代表 047-483-1151 内線：3111～3113



お願い 市民会館駐車場に限りがあります。なるべく公共交通機関をご利用ください。



八千代市「やっち」

令和４年 11 月 14 日（月）

午後１時 30分～2 時 30分（受付 1:00～）

八千代市市民会館小ホール

講演：八千代警察署 生活安全課長

長沼 啓司 氏
犯罪が多様化する昨今ですが、そのことをふまえて最近の八千代市の犯罪情勢

と対策ついてご講演いただき、今後の皆様の参考になればと考えています。

他 演歌歌手（一条貫太）によるミニコンサート （午後３時 開演）

主催 八千代市自治会連合会・八千代市防犯組合連合会

協力 八千代警察署

～八千代警察署との連携～
千
葉
県
警
キ
ャ
ラ
ク
タ
ー

シ
ー
ポ
ッ
ク

電話 de 詐欺

市内犯罪状況

少年に関わる犯罪


	R4合同研修通知文書  2.pdf
	防犯講演会チラシ

